
COMUNE DI BRONTE

X AREA - POLIZIA LOCALE

 DETERMINAZIONE

NUMERO  19    DEL 07-12-2021

Reg. Gen.le n. 1119 del 07-12-2021

Oggetto: REVOCA DETERMINA n° 16 DEL 12/11/2021 E AFFIDAMENTO DIRETTO
ALLA DITTA ALBA S.r.l. PER LA FORNITURA DI CARBURANTE PER I
VEICOLI IN DOTAZIONE AL CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE.

CIG : ZED337E987

IL CAPO DELLA X AREA - POLIZIA LOCALE

Premesso che con determina N° 16 del 12-11-2021con la quale è stata impegnata la somma di € 500,00 per
la fornitura e acquisto di buoni carburante sul portale CONSIP;
Accertato che è attiva sul mercato elettronico della pubblica amministrazione la convenzione “Carburanti in
rete – Buoni acquisto 6 – Lotto 2” per la fornitura di buoni carburante stipulata fra CONSIP e ENI Spa e che
prevede uno sconto dello 0,008% rilasciando schede prepagate del taglio unitario di € 50,00 spendibili solo
su Impianti ENI;
Considerato che l’ordinativo di acquisto sul portale CONSIP N° 6499763del 29/11/2021 è stato rifiutato
dall’ENI s.p.a. con la motivazione: ordine sotto soglia;
Che, pertanto occorre portare in economia la somma di € 500,00 impegnata con la suddetta determina;
Visti i preventivi dei rifornimenti siti nel territorio di Bronte, il prezzo più conveniente è stato quello fornito
dalla Ditta ALBA S.r.l. con sede a Bronte in Viale Cav. di Vittorio Veneto, P.IVA 05061130877, che
appartiene alle cosidette "Pompe Bianche" che sono distributori di carburante introdotti in Italia attraverso la
liberalizzazione del settore avvenuto nel 2008, non facenti capo a nessuna grande compagnia multinazionale
caratterizzate pertanto da colonnine prive di loghi e marchi più noti, che per tale ragione pratica prezzi più
convenienti per il consumatore finale
Dato atto che la fornitura può essere affidata utilizzando la procedura di cui all’art. 36 comma 2 lett. a) del
D.Lvo. 50/2016 che consente l’affidamento diretto da parte del Responsabile del Procedimento in relazione
ai limiti di importo inferiore alle soglie di cui all'art. 35;
Dato atto che l’adozione del presente atto ha i caratteri della estrema urgenza al fine di garantire i servizi di
pronto intervento, di atti irripetibili quali T.S.O. con trasferimento dei degenti in altro Comune, incidenti
stradali a debita distanza dal centro storico, vigilanza sui cantieri edili sparsi in tutto il territorio ed altra
attività che comporta l’uso forzato del veicolo, con la conseguente che la mancata esecuzione di tali
prestazioni può determinare un danno patrimoniale certo e grave all’Ente ai sensi dell'art. 163 comma 2 del
D.Lgs. 267/2000  come modificato dal D.Lgs. 126/2014;
Visto l’Art. 3 della Legge n. 136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari e il comunicato del
Presidente dell'Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture del 7 settembre
2010, in base al quale il Codice Identificativo Gara (CIG) è richiesto a cura del responsabile del
procedimento prima della procedura di individuazione del contraente;
Vista la  L. R. 48/91;



COMUNE DI BRONTE
Visti i DD. Leg.vi 29/93 e 267/2000 con le successive modifiche ed integrazioni;
Visto il vigente Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento di  Contabilità;
Visto il Decreto Sindacale n. 63 del 02/08/2021 con il quale è stato nominato il Capo della X Area di
Vigilanza;

DETERMINA

1) Portare in economia la somma di € 500,00 impegnata con determina n. 16 del 12/11/2021;
2) Affidare l'incarico alla Ditta ALBA S.r.l. con sede a Bronte in Viale Cav. di Vittorio Veneto, P.IVA
05061130877 per la somma di € 500,00, iva esente, per la forniture di carburante (benzina e gasolio) per
automezzi in dotazione alla Polizia Municipale;
2) Far fronte alla spesa di € 500,00, iva esente, con imputazione della stessa alla missione 03 programma 01
"Polizia locale e amministrativa" del corrente bilancio macroaggregato 03 codice piano dei conti finanziario
1.03.01.02.002 cap. 1065 PEG in corso di formazione avente per oggetto: "Spese per il parco mezzi in
dotazione ai servizi di Polizia Municipale - carburanti, combustibili e lubrificanti";
3) Liquidare la somma impegnata a fornitura eseguita, dietro presentazione di regolare fattura elettronica che
deve riportare il CIG, il Codice Univoco Ufficio IGTNUX, con successivo atto di determina;
4) Inviare la presente determinazione all’Unità Operativa Servizi di Segreteria ai fini della classificazione
prevista dall’art. 27 del vigente regolamento di contabilità;
5) Trasmettere la presente determinazione all’Unità Operativa Ragioneria e Finanze ai sensi dell’art. 29 del
vigente regolamento di contabilità;
6) Disporre che il presente atto sia pubblicato all’albo pretorio on line ai sensi dell’art. 67, comma 6, del
vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi e venga, altresì, pubblicato nella Sezione “ Amministrazione
Trasparente“, sottosezione di 1° livello  “Provvedimenti“, sottosezione di 2° livello “Provvedimenti
dirigenti”, voce “ determine;
7) Dare atto che le pubblicazioni di cui al precedente punto sono curate rispettivamente dall’Ufficio Messi
Notificatori per l’albo pretorio on line e, dall’ufficio Ced per la sezione  “Amministrazione Trasparente”.

Accertata la regolarità tecnica dell'atto, per quanto di competenza si esprime PARERE FAVOREVOLE
(art.49 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.).

Il Responsabile del procedimento Il CAPO X AREA
 Fiorito Domenico

( Sottoscritto con firma digitale)

Comune di Bronte - Originale informatico, firmato in tutte le sua componenti con firma digitale, il cui certificato è valido e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell'art.23bis del D.Lgs82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale(CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso
presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.P.C.M. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore
accreditato.
Determinazione X AREA - POLIZIA LOCALE n. 19 del 07-12-2021                Pag. 2



COMUNE DI BRONTE

Oggetto: REVOCA DETERMINA n° 16 DEL 12/11/2021 E AFFIDAMENTO DIRETTO
ALLA DITTA ALBA S.r.l. PER LA FORNITURA DI CARBURANTE PER I
VEICOLI IN DOTAZIONE AL CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE.

________________________________________________________________________________
PUBBLICAZIONE

Il Segretario Comunale su conforme attestazione del Messo

CERTIFICA

 che il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio Comunale dal            al            e che durante
il suddetto periodo non sono pervenute opposizioni a questo Ufficio.

Bronte, addì

IL MESSO NOTIFICATORE                                 IL SEGRETARIO GENERALE

__________________________________            _______________________________________

Comune di Bronte - Originale informatico, firmato in tutte le sua componenti con firma digitale, il cui certificato è valido e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell'art.23bis del D.Lgs82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale(CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso
presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.P.C.M. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore
accreditato.
Determinazione X AREA - POLIZIA LOCALE n. 19 del 07-12-2021                Pag. 3


